同志社校友会大阪支部 常任理事会議事録

開催日時  ２０１５年 ３月 ９日（月）１９：００～２１：００

開催場所  関西文化サロン

出席者   宮本代表相談役 直前支部長・平松相談役・柴田支部長・神崎副支部長・小池

副支部長・長谷川副支部長・東川専務理事・岸田執行常任理事・三輪執行常

任理事・清水執行常任理事・新村監事・早瀬監事・北出常任理事・吉田常任

理事・中井常任理事・那須野常任理事・扇田常任理事・高井常任理事・鷲見

常任理事・井上常任理事・能川常任理事・井角常任理事・萩野常任理事・森

下常任理事・林常任理事・土橋常任理事・原常任理事・北村常任理事・下村

常任理事・西尾常任理事

＜オブザーバー＞

原様

１．あいさつ 柴田支部長

本日の議題（新年度方針・役員組織等）について。

女性会員の拡大に注力頂きたい。

同志社国際学院（DIA）について → 扇田常任理事より補足説明

２．宮本代表相談役・直前支部長

亡夫人の密葬を終えられた土居相談役からのメッセージ

３．新役員・組織について 柴田支部長・小池副支部長

柴田支部長より 新役員・役割案についての説明 → 承認

小池副支部長より 会員増強への協力要請（各常任理事は二人以上の勧誘を。）

４． LCCの年間事業計画 土橋常任理事

3 月例会及び 5 月例会の案内と共に 10/24開催予定の 10周年記念事業の告知

５．総会の方針 早瀬監事

7/1（水）開催予定 総合ゲストとして YAHOO 社長宮坂学氏

総員 400 名目標で開催したい。 現役学生の動員を期待

６．新任常任理事・理事推薦について 小池副支部長

新任常任理事・理事候補の発表と各推薦人から推薦理由説明

７．各組織の近況について

① 心理学同窓会（原理事）

 5 月 20 日 学部別 OB 会連合で婚活企画のある会合の開催

② LCC（土橋常任理事）

1 月 26 日 定例会開催報告

③ HLC（原常任理事）

7 月 7 日 7 周年記念例会を開催。 常任理事全員で参加を。

④ 樹徳会大阪支部（中井常任理事）

3 月 27 日 卒業式の後で 新入会委員歓迎会を開催

4 月 4 日 同志社・立命のゴルフ定期戦を開催予定

⑤  大阪同志社クラブ（北村常任理事）

2 月 24 日 例会開催報告 立川親方・甲山親方を囲み同志社スポーツを応援する会

 キタペインクリニック喜多院長の講和

⑥ RE クローバー倶楽部（中川常任理事）

2 月 19 日 KKDW 合同懇親会開催 その他事業予定発表

⑦ 同経会（新村監事）

2 月 10 日 大阪の集いの開催報告 約 90 名 ゲスト：楽天 高橋常務

⑧ 紫翠会（三輪執行常任理事）

1 月 27 日 理事会開催報告  本年度大同窓祭は 11 月に学校での開催予定

⑨ 政法会大阪支部（能川常任理事）

4 月 17 日 総会を開催予定 100 名動員目標

⑩ DY-OB 会（早瀬監事）

  3 月 19 日  川村会計士の講演にて開催予定

８．会費納入状況について 清水執行常任理事

終身会員 103 名、年次会員 257 名からの納入あり。

3 年前より 45 名増加 年次会員の増強を！

９．校友会本部について（井上常任理事）

 2 月 13 日 役員会開催  ・大懇親会の開催日程等の反省→本年 11 月 7 日開催予定

                 ・140 周年事業をどうするか？

 6 月 18 日 評議委員会に在阪の評議員は出席を

次回常任理事会開催日 6 月 8日（月）19：00～   於：関西文化サロン

                       同志社校友会大阪支部

（議事記録 三輪執行常任理事）

（文責 東川専務理事）

	１．あいさつ　柴田支部長
	２．宮本代表相談役・直前支部長
	３．新役員・組織について　柴田支部長・小池副支部長
	４． LCCの年間事業計画　土橋常任理事
	５．総会の方針　早瀬監事
	６．新任常任理事・理事推薦について　小池副支部長
	８．会費納入状況について　清水執行常任理事
	９．校友会本部について（井上常任理事）